СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания с ординаторами первого и второго года обучения Факультета стоматологи и

медицинских технологий СПбГУ
(онлайн, на платформе MS Teams)

22.02.2022 №44/11-02-6

Председательствующий -  Д.Ю. Мадай, заведующий кафедры челюстно-лицевой хирургии и
хирургической стоматологии СПбГУ

Секретарь -  Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,
Ректорат

Присутствовали:
Ординатор второго года обучения
Ординатор второго года обучения
Ординатор второго года обучения
Ординатор второго года обучения
Ординатор первого года обучения
Ординатор второго года обучения
Ординатор первого года обучения
Ординатор второго года обучения
Ординатор первого года обучения
Ординатор второго года обучения
Ординатор второго года обучения
Ординатор второго года обучения
Заведующая кафедрой
терапевтической стоматологии
заведующая учебной частью кафедры
стоматологии С.В. Свердлова

Повестка дня:
1. Об организации, сроках и направлении на прохождение практической подготовки
обучающихся СПбГУ

1. Об организации, сроках и направлении на прохождение практической
подготовки обучающихся СПбГУ

Д.Ю. Мадай

Д.Ю. Мадай ознакомил ординаторов первого года обучения с письмом Комитета по
здравоохранению Правительства СанктПетербурга было получено письмо 01-18-120/22-0-0 от
19.01.2022 г. с просьбой рассмотреть возможность направления обучающихся СПбГУ для
оказания помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях Василеостровского,
Невского, Петродворцового и Фрунзенского районов Санкт-Петербурга, с приказом первого
проректора по учебной работе № 893/1 от 08.02.2022 «Об организации, сроках и направлении
на прохождение практической подготовки обучающихся СПбГУ» и призвал ординаторов

А.А. Арикова
М.В. Арнадцкая
А.Е. Астафьев
A.Ш. Аюпова
B.Н. Бадина
И.С. Барышева
C.М. Басова
В.Ю. Беляева
М.Д. Бредников
П.А. Бурдина
М.С. Вершинина
К.А. Винокурова

JI.A. Ермолаева

2
активно участвовать в прохождении практической подготовки, а также сообщил о
проведении в конце практической подготовки зачета по практике.

Заведующая кафедрой терапевтической стоматологии JI.A. Ермолаева обратила
внимание на то, что большинство ординаторов в настоящее уже проходят практику согласно
утвержденному плану практики, а также работают по трехсторонним договорам.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий Д.Ю. Мадай

Секретарь Е.М. Варавина